
Ansøgning fra Kultur Valby angående GEEKcore 
GEEKcore er en frivilligt drevet festival, der dyrker den særlige passion for gaming-relaterede og 
eventyrlige universer. Formålet er at samle alle disse universer som fx computerspil, brætspil, 
rollespil, science fiction, tegneserier og 8bit-musik for på den måde at styrke et fælles miljø inden 
for genrerne. Yderligere ønskes der med festivalen at gøre genrerne tilgængelige for en bredere del 
af befolkningen, hvorfor festivalen er åben for alle. 
 
Sammenkoblingen mellem gaming og skabelse af universer er et voksende fænomen, hvilket bl.a. 
ses i den store udbredelse af computerspillet Minecraft, som også er begyndt at blive taget i brug i 
undervisningssammenhæng. Dette gør sig både gældende inden for mere nørdede 
fritidsbeskæftigelser og for udviklingspotentialet inden for de kreative erhverv.  
 
GEEKcore blev i samarbejde med Kultur Valby afholdt første gang i 2013 med 683 besøgende i 
Valby Kulturhus og afholdes igen i oktober 2014. Som følge af den store interesse i 2013 ansøges 
der om midler til at afholde en endnu mere interessant festival end sidste år. 
 

Kultur Valby ansøger puljen om 183.000 kr. til plads til større shows og mulighed for at 
udvide antallet af events 
GEEKcore manglede sidste år en overdækket plads til at kunne afholde større shows med adgang 
for alle gæster. Teatersalen i Valby Kulturhus kan ikke rumme de mange gæster, hvorfor Kultur 
Valby ansøger om 153.000 kr. til leje af Markenteriet i Valby i perioden 17-19. oktober inklusiv 
klargøring og rengøring. Dette vil yderligere gøre det muligt at have flere events på programmet 
sammenlignet med sidste år. 
 
Desuden ønsker GEEKcore at sætte større fokus på nørdkultur i film ved at vise en række 
dokumentarer i løbet af festivalen. Derfor ansøges der også om 30.000 kr. til leje af Valby Kino 
under festivalperioden.    
       

Samlet budget: 
Det samlede budget fremgår af tabel 1: 
 

Tabel 1: Samlet budget for Kultur Valbys ansøgning 

Aktivitet Beløb i kr. 

Leje af Markenteriet 17-19. oktober til 

afholdelse af større shows og flere events 

under festivalen 153.000 

Leje af Valby Kino den 17-19. oktober til 

fremvisning af dokumentarfilm 30.000 

I alt 183.000 

 
 
Bedste hilsner 
Signe Jarvad, Chef for Kultur Valby, signej@kff.kk.dk, 6014 6512 
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